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Mötesanteckning SRO – extrainsatt möte  

Politiskt samrådsorgan mellan VästKom och Västra Götalandsregionen 
 

För Västra Götalands fyra kommunalförbund (VGK) För Västra Götalandsregionen (VGR) 

Politiker Politiker 

Axel Josefsson (M), Göteborgsregionen, vice ordförande Johnny Magnusson (M) ordf. Regionstyrelsen, ordförande 

Nina Miskovsky (M), Göteborgsregionen Helene Eliasson (S) vice ordf. Regionstyrelsen 

Katarina Jonsson (M), Skaraborg Pär Lundquist (L) ordf. Hälso- och sjukvårdsstyrelsen (HSS) 

Ulf Olsson (S), Boråsregionen Madeleine Jonsson (MP) förste vice ordf. HSS 

Martin Carling (C), Fyrbodal Kerstin Brunnström (S) andre vice ordf. HSS 

Anna-Karin Skatt (S), Skaraborg  

Bengt Hilmersson (C), Boråsregionen  

Lena Hult (S), Fyrbodal  

  

Tjänstepersoner Tjänstepersoner 

Erik Lindskog, direktör VästKom Kaarina Sundelin, tillförordnad hälso- och sjukvårdsdirektör 

Anneli Assmundson Bjerde, beredning VästKom Ann-Katrin Schutz strateg, beredning 

Lena Holmlund, Göteborgsregionen Johanna Karlsson Deucher, sekreterare 

Anna Lärk Ståhlberg, Fyrbodal Josefin Lantz, kommunikatör Vårdsamverkan 

Magnus Haggren, Boråsregionen  

Kristoffer Svensson, Skaraborg  

 

Datum:  16 september 2022 (extrainsatt möte) 

Tid: 07.30-08.00 

Mötesform: Teamsmöte 

Inbjudna: Angela Olausson, processledare Nära vård VästKom, Malin Swärd Davidsson, 

strateg Nära vård VästKom, Mattias Rondolph, regionjurist VGR, Ann-Sofie Lodin, 

regiondirektör VGR, Ann-Sofie Rundberg, enhetschef vårdsamordning VGR, Gitte Caous, 

förbundsdirektör Göteborgsregionen. 

 

Dagordning 

 

1. Mötets öppnande 

Mötet öppnades av ordförande Johnny Magnusson.  

 

2. Närvaro/upprop 

Frånvarande: Nina Miskovsky, Ulf Olsson, Madeleine Jonsson, Johanna Karlsson 

Deucher, Josefin Lantz. Ann-Katrin Schutz tar mötesanteckningar och upprop då 

sekreterare Johanna Karlsson Deucher har meddelat förhinder. 
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3. Sammanställning av beslutsprocessen i kommunerna gällande Färdplan 
länsgemensam strategi för god och nära vård och Hälso- och sjukvårdsavtalet 
med tillhörande överenskommelser 
Information (60 min) 
Föredragande: Kaarina Sundelin, VGR,  Anneli Assmundson Bjerde, VästKom, 
Erik Lindskog, VästKom.  
 

 Förutsättningar för Hälso- och sjukvårdsavtalet. 

 Beskrivning av processen, sammanfattning av vad kommunerna säger nej 
till och kort genomgång av den nya avtalsstrukturen. 

 Dialog om vad detta innebär framöver för färdplanen, avtalet och 
respektive överenskommelse. 

 

Ordförande Johnny Magnusson inledde mötet med en kort sammanfattning om 

anledningen till det extrainsatta mötet.  Han påtalar att många kommuner är rätt så 

nöjda, några tycker att avtalet är otydligt medan andra tycker att avtalet är för 

detaljerat. 

Ann-Sofi Lodin påtalar att avtalet är en kompromiss. 

Kaarina Sundelin redogjorde för den juridiska bedömning som Västra 

Götalandsregionens jurist gjort kring Hälso- och sjukvårdsavtalet. Nuvarande Hälso- 

och sjukvårdsavtal är förlängt till och med 2022-12-31 och kan förlängas med två år i 

taget. Senast tolv månader innan avtalstiden löper ut har parterna möjlighet att säga 

upp avtalet. Om ingen part skriftligen sagt upp avtalet förlängs det med två år i taget 

med tolv månaders uppsägningstid. Vid väsentliga förändringar av förutsättningarna 

för avtalet kan initiativ till en översyn tas av det politiska samrådsorganet SRO mellan 

kommunerna i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen (VGR). VGR bedömer 

det ohållbart att ha olika avtal med olika kommuner. 

Färdplanen – länsgemensam strategi för god och nära vård bedöms möjlig att 

fortsätta arbeta efter även om inte alla kommuner beslutar ställa sig bakom den. 

Anneli Bjerde redogjorde för nuläget i beslutsprocessen inom kommunerna i Västra 

Götaland. Det har varit en lång process där SRO gav ett uppdrag att följa upp hälso- 

och sjukvårdsavtalet i augusti 2019. Vi nu är i beslutsprocessen där ställningstagande 

ska ske hos varje huvudman. I remisshanteringen kom många synpunkter fram och 

samtliga synpunkter är beaktade på något sätt. Vissa ombearbetningar gjordes i 

avtalstexten medan andra lyftes till det gemensamma utvecklingsarbetet. 
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Beslutsprocessen 

Göteborgs stads äldre samt vård- och omsorgsnämnd avstyrker Färdplan – 

länsgemensam strategi för god och nära vård. Övriga 48 kommuner har eller 

förväntas säga JA till Färdplan. 

Ales kommunfullmäktige har beslutat att avstå från att underteckna det reviderade 

Hälso- och sjukvårdsavtalet med tillhörande överenskommelser.  

Alingsås, Göteborgs Stad, Mölndal, Stenungssund och Tjörns Vård- och 

omsorgsnämnder har lagt förslag till beslut att avstå undertecknande/avstyrka 

Hälso- och sjukvårdsavtalet med tillhörande överenskommelser. Dessa kommuner 

kommer ta upp ärendet i kommunstyrelse och kommunfullmäktige under senare 

delen av september och under oktober. Två kommuner (Lilla Edet och Lerum) har 

återremitterat ärendet till Kommunstyrelsen, övriga 41 kommuner har eller 

förväntas säja JA till Hälso- och sjukvårdsavtalet.  

Orsaker till avstyrkan av Färdplan 

"Förvaltningen ser behov av ett i grunden förändrat Hälso- och sjukvårdsavtal som 

reglerar roller och ansvar för att Färdplanen ska kunna ge förutsättningar för 

huvudmännen att gemensamt nå målet med omställningen till en god och nära 

vård." 

"Den länsgemensamma Färdplanen beskriver att fler patienter ska vårdas i hemmet. 

Dock finns ingen analys om vad det kommer innebära i kostnader för den kommunala 

primärvården och omsorgen."  

Orsaker till avstyrkan av Hälso- och sjukvårdsavtalet med tillhörande 

överenskommelser 

"Avtalet inte ger önskade förtydliganden kring kommunens respektive regionens 

primärvårdsansvar."  

"I avtalsförslaget återfinns ett antal skrivningar som innebär en förskjutning av 

arbetsuppgifter och ansvar, vilket troligtvis medför kostnadsökningar samt 

bemanningsutmaningar för kommunen."  

"Otydligheten avser både det materiella innehållet och det ekonomiska ansvaret."  

"Det bedöms dessutom tveksamt om samtliga skrivningar i avtalet är förenliga med 

gällande lagstiftning." 
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Lämnade förslag: 

"Förvaltningen förordar förlängning av befintligt avtal och förlängning av de 

lagreglerade överenskommelserna i 24 månader. Under förlängningstiden behöver 

ett nytt modernt Hälso- och sjukvårdsavtal arbetas fram för att vara klart när 

förlängningsperioden löper ut 2024."  

"Nämnden förordar en förlängning av nuvarande avtal i 24 månader och att ett nytt 

Hälso- och sjukvårdsavtal med tillhörande överenskommelser tas fram."  

Nya avtalsstrukturen 

Hälso- och sjukvårdavtalet med tillhörande överenskommelser är ett paket, det går 

därför inte att ”lyfta” ur endast en överenskommelse och förlänga enbart den. 

VästKom har låtit jurister granska skrivningarna och de har gjort bedömningen att 

avtalet förutsätter att samtliga huvudmän antar Hälso- och sjukvårdsavtalet med 

tillhörande överenskommelser för att vara giltigt även om det inte framgår 

uttryckligen. 

Tre av de fyra överenskommelserna följer nuvarande Hälso- och sjukvårdsavtalet i 

avtalstid och förlängs automatiskt tillsammans med Hälso- och sjukvårdsavtalet. 

Dock är överenskommelsen om samverkan vid in- och utskrivning från slutenvård 

tidsbegränsad, som vid en förlängning av nuvarande avtal behöver hanteras 

skyndsamt för förlängning.  

Om inte det reviderade förslaget på Hälso- och sjukvårdsavtal med tillhörande 

överenskommelser antas av samtliga huvudmän kommer man förlora förtydligande 

av nya formuleringar som är inlyfta i det reviderade förslaget, till exempel att 

kommunal hälso- och sjukvård är en del av primärvården enligt gällande Hälso- och 

sjukvårdslag och tillgängligheten till läkare hela dygnet. 

Ställningstagande 

Samtliga medverkande uttryckte en besvikelse över avstyrkan och beslutade att på 

politisk nivå föra samtal med berörda kommuner så snart som möjligt. Det utrycktes 

även att flertalet tycker det är ett bra avtal och har ställt sig bakom, vad händer med 

tilliten för dessa? Man utryckte också en oro för vilka problem som kan uppkomma 

vid en omstart. 

Samtliga politiker förordar fortsatta dialoger som Göteborgsregionen och VästKom 

administrerar. 


